Лицензионный ДОГОВОР ноу-хау
г.Тюмень                                                                                                             «___» ________  2017 г.

ООО «Тюменский коктейльный завод» в лице генерального директора Кицкан Вячеслава Александровича, действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем «Правообладатель», с одной стороны, и ______________________________, именуемый в дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Согласно настоящему договору Правообладатель обязуется предоставить Пользователю на коммерческой основе, право использовать в предпринимательской деятельности Пользователя комплекс принадлежащих Правообладателю исключительных прав, а именно: право на фирменное наименование и коммерческое обозначение Правообладателя, на охраняемую коммерческую информацию, на товарный знак.

1.2. Пользователь вправе использовать принадлежащий Правообладателю комплекс исключительных прав на территории г. ______________________.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Правообладатель обязан:

· передать Пользователю техническую и коммерческую документацию, рецептуру и способы изготовления всей продукции ООО «ТКЗ», необходимые инструменты, рекламные материалы, ценники на продукцию и пр. атрибуты, необходимые для качественной работы Пользователя;

· произвести первую партию (по одной кеге 30л.) следующих наименований продукции: Виски кола Hard, Лимонад, Голубая лагуна, Шампань Asti Rose имеющихся в прайсе ООО «ТКЗ» на момент подписания договора;

· Передать накопленный опыт, методы эффективной реализации продукции;

· обеспечить подписание настоящего договора в установленном порядке;

· оказывать Пользователю постоянное техническое и консультативное содействие по всем возникающим вопросам, на протяжении всего периода работы;

· не предоставлять другим лицам комплекс исключительных прав, указанных в настоящем договоре, для их использования на закрепленной за Пользователем территории, согласно п.1.2 настоящего договора. Также воздерживаться от собственной аналогичной деятельности на этой территории;

· Передать поставщиков сырья необходимого для производства продукции по ценам указанным на сайте «ткз72.рус» в таблице себестоимости кеги, допустимое расхождение от цен указанных на сайте «ткз72.рус» не более +/-10%
2.2. Пользователь обязан:

· использовать при осуществлении предусмотренной настоящим договором деятельности фирменное наименование, коммерческое обозначение Правообладателя, иные права только по согласованию с Правообладателем;

· обеспечивать соответствие цен на продукцию рекомендованным, качество продукции;

· соблюдать инструкции и указания Правообладателя, направленные на обеспечение соответствия характера, способов и условий использования комплекса исключительных прав, в том числе указания, используемых Пользователем при осуществлении предоставленных ему по договору прав;

· не разглашать секреты производства Правообладателя и другую полученную от него конфиденциальную коммерческую информацию;

· информировать покупателей (заказчиков) наиболее очевидным для них способом о том, что он использует фирменное наименование, коммерческое обозначение, товарный знак, знак обслуживания или иное средство индивидуализации в силу настоящего договора;
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО ТРЕБОВАНИЯМ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫМ К ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ

3.1. Пользователь несет административную и другую ответственность, в соответствие с законами РФ по предъявляемым к Пользователю требованиям о несоответствии качества товаров (работ, услуг), продаваемых (выполняемых, оказываемых) Пользователем своим клиентам.
4. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.
4.2. Переход к другому лицу какого-либо исключительного права, указанного в п.1.1 настоящего договора, не является основанием для изменения или расторжения договора. Новый правообладатель становится стороной настоящего договора в части прав и обязанностей, относящихся к перешедшему исключительному праву.
5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ

5.1. Стоимость услуг по договору составляет 250000р. (двести пятьдесят тысяч рублей). Оплачиваются частями: 50000р. (пятьдесят тысяч рублей) до приезда Правообладателя в город Пользователя, 200000р. (двести тысяч рублей) в момент подписания договора.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Во всех иных случаях, не урегулированных в настоящем договоре, стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Правообладатель:

ООО «Тюменский коктейльный завод»

ИНН/КПП 7203398051/720301001

625001 г.Тюмень, ул.Холодильная 85 А/1

генеральный директор Кицкан В.А.

тел. 922-3555553

_________________________________

	Пользователь:

____________________________________

Дополнительное соглашение к договору

Правообладатель исполнил все взятые на себя обязательства по договору коммерческой концессии от ________ 2017г. перед Пользователем. Пользователь удовлетворен сроками, качеством и объемом оказанных услуг Правообладателем и претензий не имеет.

 В связи с тем что Пользователь получает доступ к коммерческой тайне Правообладателя, Пользователь обязуется соблюдать режим конфиденциальности сведений, составляющих коммерческую тайну Правообладателя и не разглашать сведения, составляющую коммерческую тайну Правообладателя.

	Правообладатель:

ООО «Тюменский коктейльный завод»

ИНН/КПП 7203398051/720301001

625001 г.Тюмень, ул.Холодильная 85 А/1

генеральный директор Кицкан В.А.

тел. 922-3555553

_________________________________

	Пользователь:

____________________________________